
1 

 

Obec Polom 

Zastupitelstvo obce Polom 

  

 ZÁPIS Z 16. VEŘEJNÉ SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE POLOM  

 KONANÉ 13.3.2017 OD 19:00  

 V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU. 

 

Schůzi vedl starosta obce Ing. Josef Šalda (dále jen „starosta“). 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a občany na 16. veřejném zasedání.  

Přítomni:  Ing. Josef Šalda, Ing. Miroslav Kozák, Peňáz Martin, Miroslav Žaba, Miroslav 

Buben, Roman Buben, Marcel Křehký 

 Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Občané: viz. prezenční listina členů zastupitelstva a občanů (Příloha č. 1) 

 

1. Zahájení 

 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatelem určen:  Ing. Miroslav Kozák 

Ověřovatelé zápisu: Martin Peňáz, Roman Buben 

 

1.2. Schválení programu schůze 

Starosta seznámil přítomné s programem veřejné schůze. Starosta doplnil program 

schůze o 1 bod – Rozpočtové opatření č. 1 a 2. 

 

.PROGRAM: 

1. Zahájení 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

1.2. Schválení programu schůze 

2. Závěrečný účet obce za rok 2016 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

4. Výsledek hospodaření obce za rok 2016, účetní závěrka sestavená k 31.12.2016 

5. Žádost o poskytnutí dotace (Kultura Rychnov nad Kněžnou) 

6. Výroční zpráva za rok 2016 o poskytování informací 

7. 8.výzva národního programu životního prostředí – Průzkum, posílení a budování 

zdrojů pitné vody 

8. Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

9. Rozpočtová opatření č. 1 a 2 

10. Ostatní informace 

11. Diskuze 

12. Usnesení 

13. Závěr 

Starosta vyzval přítomné zastupitele k doplnění programu schůze. Žádné další 

připomínky nebyly podány. Byl odhlasován výše uvedený program schůze. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje program schůze předložený starostou obce. 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



2 

 

2. Závěrečný účet obce za rok 2016 

Starosta seznámil přítomné zastupitele a občany se závěrečným účtem za rok 2016 (s 

příjmy a výdaji dle jednotlivých kapitol v roce 2016). 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce Polom schvaluje závěrečný účet obce Polom za rok 2016. 

Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

Starosta seznámil přítomné se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2016. Přezkoumání provedly pracovnice K.Ú. Královéhradeckého kraje. Při přezkoumání 

hospodaření Obce Polom za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 

rok 2016, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce, a to bez výhrad. 

 Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0   

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4. Výsledek hospodaření obce za rok 2016, účetní závěrka sestavená k 31.12.2016 

Starosta seznámil přítomné s výsledky hospodaření obce za období 2016 a navrhl ke 

schválení účetní závěrku sestavenou k 31.12.2016. Výsledek hospodaření obce v roce 2016 

činil 553.518,76,- Kč. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31.12.2016 a výsledek 

hospodaření Obce Polom za účetní období 2016. 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5. Žádosti o poskytnutí dotace 

Starosta seznámil přítomné zastupitele a občany s žádostí o dotaci pro Kulturu RK. 

Zastupitelstvo se dohodlo na poskytnutí dotace na nákup knih ve výši 1.700,-Kč. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih 

(dokumentů) do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb a poskytnutí 

finanční dotace ve výši 1.700,- Kč. Zastupitelstvo obce Polom pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6. Výroční zpráva za rok 2016 o poskytování informací 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce ke schválení Výroční zprávu za rok 2016 o 

svobodném přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje Výroční zprávu za rok 2016 o svobodném 

přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0   



3 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7. 8.výzva národního programu životního prostředí – Průzkum, posílení a budování 

zdrojů pitné vody 

 

Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou společnosti Envicons a přibližným 

harmonogramem této výzvy. Společnost Envicons zajistí hydrogeologický posudek, 

projektovou dokumentaci průzkumných hydrogeologických prací a zpracování žádosti o 

dotaci. Cílem projektu je posílení vodních zdrojů obce, jejichž vydatnost se začíná 

v posledních 2 letech snižovat. Tuto investici bude nutné schválit v rozpočtovém opatření č. 2, 

které bude součástí bodu 9 této schůze. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje podání žádosti o dotaci do 8.výzvy národního 

programu životního prostředí – Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody a pověřuje 

starostu obce podepsáním smlouvy o dílo se společností Envicons s.r.o. 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽELI SE   0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8. Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Starosta seznámil přítomné se zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Tyto 

zásady jsou dle nového zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

s účinností dnem od 15.3.2017. 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽELI SE   0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9. Rozpočtová opatření č. 1 a 2 

Rozpočtové opatření č. 1: 

Starosta seznámil přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.1, které se týká 

vratky dotace za volby konané v roce 2016. Novelou vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě, účinné od 1.1.2017 byla položka 1351 zrušena a nahrazena položkou 1382. Položka 

1382 je od 1.1.2017 zřízena pro příjmy, které do 31.12.2016 patřili na položku 1351, která je 

s účinností od 1.1.2017 zrušena. 

Zastupitelstvo obce Polom bere na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 1 a 

předložený záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na 

rok 2017. Od 1.1.2017 došlo na základě novely vyhlášky o rozpočtové skladbě ke zrušení 

položky 1351, která byla nahrazena položkou 1382. Záznam o změně je zveřejněn i na 

úřední desce obce. 

 

Rozpočtové opatření č. 2: 

Obec Polom dostane dotaci od úřadu práce na veřejně prospěšné práce. Celkem by se 

mělo jednat o příspěvek ve výši 120.000,-. S touto částkou nebylo v návrhu rozpočtu na rok 

2017 uvažováno. S tímto je spojené i navýšení výdajů v paragrafu 3639 platy zaměstnanců. 

Dle schváleného bodu č. 7 je nutné navýšit par 2310 pitná voda ve výdajové části o částku 

80.000,- kč. Je tedy nutné schválit rozpočtové opatření. 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 2 dle samostatné 

přílohy. 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽELI SE   0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10. Ostatní informace 

- Svoz nebezpečného odpadu 22.4 2017 

- Vítání občánků se uskuteční 24.6.2017 

- Pouťová zábava se bude konat 24.6.2017 

 

11. Usnesení 

Viz. samostatná příloha 

 

12. Diskuze 

 

13. Závěr 

Starosta obce ukončil schůzi ve 20:00 

 

 

Zapisovatel:             Ing. Miroslav Kozák…...dne 13.3.2017      ……………………………... 

 

                                   

Ověřovatelé:            Martin Peňáz……….…..dne 13.3.2017      ..……………………………. 

 

 

                                   Roman Buben.……..….dne 13.3.2017 …………………………… 

 

 

Starosta:                    Ing. Josef Šalda.............dne 13.3.2017 ............................................ 


